
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050800025

25

Nº 87, sexta-feira, 8 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 168004

Nº Processo: 35/IMBEL/FPV/2020.
DISPENSA Nº 6/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 08449239000155. Contratado : DUCAR SERVICOS E LOCACOES LTDA -
.Objeto: Serviços de disposição final de resíduos classe II-A (cinzas das caldeiras de
biomassa) em aterro sanitário. Fundamento Legal: Art. 48 da Lei 13.303/16 . Vigência:
31/03/2020 a 30/03/2021. Valor Total: R$21.816,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800102.
Data de Assinatura: 31/03/2020.

(SICON - 07/05/2020) 168004-16501-2020NE002061
UNIDADE SEDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 168003

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 154/2020-IMBEL..
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL
IMBEL. CNPJ Contratado: 05058935000142. Contratado : INTERATIVA-DEDETIZACAO, -
HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Implantação de compensacão de jornada de
trabalho em regime especial, por meio de banco de horas. Fundamento Legal: Parágrafo
Único do artigo 61 da LEI 8.666/93. Data de Assinatura: 06/04/2020.

(SICON - 07/05/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 168003

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 155/2020-IMBEL..
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL
IMBEL. CNPJ Contratado: 15797933000129. Contratado : SOUSA & SILVA SUPERA S E R V I CO S
-EMPRESARIAIS LTDA. Objeto: Implantação de compensacão de jornada de trabalho em
regime especial, por meio de banco de horas. Fundamento Legal: Parágrafo Único do artigo
61 da LEI 8.666/93. Data de Assinatura: 06/04/2020.

(SICON - 07/05/2020)
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° Termo Aditivo ao Contrato de Obras e Serviços de Engenharia nº 354/2016, firmado em
27/12/2016. Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 07/2016. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: Inspeções
Engenharia e Consultoria LTDA, CNPJ: 19.360.449/0001-99. Objeto: Inclusão das cláusulas
Décima Quarta - Da Responsabilidade Social e Ambiental e Décima Quinta - Da Proteção de
Dados e das Informações da CONTRATANTE. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b,
da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 23/03/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 444/2020

A Fundação Habitacional do Exército - FHE torna público o resultado do julgamento do
Pregão Eletrônico nº 444/2020. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviço de roçada e limpeza em terrenos de propriedade da Fundação
Habitacional do Exército - FHE, com fornecimento de mão de obra, insumos,
equipamentos, ferramentas e utensílios necessários para o perfeito cumprimento do
contrato e compatíveis com o local de execução dos trabalhos, localizados em Santa
Maria/RS, Rio de Janeiro/RJ e em Curitiba/PR. Homologado: NICOLE MEDEIROS L EA L
01150351098, CNPJ: 19.901.283/0001-70, vencedora do item 1, no valor de R$ 11.484,00
(onze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais); SILVANA DA CONCEIÇÃO KAMPA, CNPJ:
04.260.727/0001-69, vencedora do item 3, no valor de R$ 6.189,99 (seis mil, cento e
oitenta e nove reais e noventa e nove centavos); todos pelo menor preço por item. O item
2 foi cancelado, visto que as licitantes não atenderam às exigências do Edital. Responsável
pelo julgamento: Carmen Silvia Soares Fonseca.

PAULO CESAR SOUZA DE MIRANDA
Diretor Administrativo da FHE

(SIDEC - 07/05/2020) 168001-27201-2020NE000001

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 710300

Nº Processo: 61985.000370/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços continuados de Limpeza, Asseio e Conservação do
bem imóvel com fornecimento de toda a mão de obra, saneantes
domissanitários, materiais, equipamentos e ferramentas necessários à execução
dos serviços, bem como no fornecimento de material de higiene, conforme
especificações do Edital. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 08/05/2020 das
10h00 às 12h00. Endereço: Av. Corifeu de Azevedo Marques 1847 - Butanta,
Butantã - São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/710300-
99-00002-2020. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ESDRAS SOUZA GUIMARAES
Agente de Licitação

(SIASGnet - 06/05/2020) 710300-52233-2019NE000089
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA
COMANDO DA FORÇA AERONAVAL

BASE AÉREA NAVAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 791180

Nº Processo: 63015000918202061. Objeto: Aquisição de tintas, materiais de construção e
pintura.. Total de Itens Licitados: 167. Edital: 08/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h15
às 16h00. Endereço: Rua Comandante Ituriel, S/nr - Fluminense, - São Pedro da Aldêia/RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/791180-5-00002-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 08/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/05/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

NICODEMOS DA SILVA GONCALVES
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 07/05/2020) 791180-00001-2020NE000288

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SÃO PEDRO DA
ALDEIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 791181

Nº Processo: 63398000179202051. Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança..
Total de Itens Licitados: 53. Edital: 08/05/2020 das 08h30 às 15h30. Endereço: Rua
Comandante Ituriel S/n, Fluminense - São Pedro da Aldêia/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/791181-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 08/05/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALEXANDRE NASCIMENTO WANDERLEY
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/05/2020) 791181-00001-2020NE800272

1º DISTRITO NAVAL
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo n 003/2019-EAMES (Edital de Credenciamento), Objeto: Organizações de Saúde
EXTRA-MARINHA (OSE) e Profissionais de Saúde Autônomos (PSA) para prestação de
serviços de assistência Médico-Hospitalar, Pré-Hospitalar, Odontológica e de Reabilitação.
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei n 8.666/93. Termo de Credenciamento n
81600/2020-031/00 - Credenciante: Escola de Aprendizes-Marinheiros do Espírito Santo -
Credenciado: HOSPITAL TOTAL HEALTH CNPJ: 09.168.589/0001-06, Vigência: 16/04/2020 A
15/04/2021.

2º DISTRITO NAVAL
BASE NAVAL DE ARATU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Gerenciador: BASE NAVAL DE ARATU; Espécie: Ata de Registro de Preços 003/2020 Pregão
Eletrônico 008/2020; objeto: a futura e eventual de serviço de retirada, reparo, teste e
instalação de válvulas e juntas de expansão de emprego naval da Porta Batel do Dique
Seco Almirante Abel Campbell de Barros - Base Naval de Aratu , com fornecimento de
sobressalentes, com execução mediante o regime de empreitada por preço unitário, para
atender às necessidades da Base Naval de Aratu e dos meios navais subordinados ao
Comando do 2º Distrito Naval; por período de 12 meses a contar da assinatura; Registrada:
Kentaurus Manutenção Naval Industrial e Náutica Ltda; CNPJ: 07.736.079/0001-62; Ação
Interna R-901020, Fonte de Recursos 10000000000, Natureza de Despesa 33903900; Valor
Total R$ 175.900,00; Data da Assinatura: 06/05/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Gerenciador: BASE NAVAL DE ARATU; Espécie: Ata de Registro de Preços 051/2019 Pregão
Eletrônico 021/2019; objeto: para a eventual aquisição de madeira para a realização de
serviço de substituição do madeirame do sistema de vedação da Porta Batel do Dique Seco
Almirante Abel Campbell de Barros - Base Naval de Aratu; por período de 12 meses a
contar da assinatura; Registrada: HELLEY RIBEIRO NEVES - ME (MADEIREIRA RIBEIRO); CNPJ:
04.445.422/0001-21; Ação Interna R-901020, Fonte de Recursos 10000000000, Natureza de
Despesa 33903900; Valor Total R$ 77.868,00; Data da Assinatura: 07/08/2019.

3º DISTRITO NAVAL
CAPITANIA DOS PORTOS DA PARAÍBA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº 83330/2020/0093/00: originado do processo de credenciamento do
edital 02/2018, Nº 63037.002719/2018-15 - CPPB/FUSMA com a CLIM Consultórios - CLIM
Centro Médico e Locação de Salas Eireli - CNPJ n° 19.012.551/0001-01 - Objeto: Serviço
restrito a consultas eletivas nas seguintes especialidades: Anestesiologista, Endocrinologia,
Cardiologista, Cirurgião Plástico, Cirurgião Geral, Dermatologista, Gastroenterologia,
Infectologista, Ginecologista e Obstetrícia, Médico de Cabeça e Pescoço, Mastologista,
Nefrologista, Neonatologista e Puericultura, Oncologista, Ortopedista,
Otorrinolaringologista, Psicologia, Reumatologista e Urologista - Prazo de Vigência: terá
vigência por 12 (doze) meses consecutivos, a contar da data de sua assinatura. Ass.:
28/04/2020.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº 83330/2020/0011/00: originado do processo de credenciamento do
edital 02/2018, Nº 63037.002719/2018-15 - CPPB/FUSMA com o Centro Hospitalar -
CLINEPA LTDA - CNPJ n° 29.883.981/0001-44 - Objeto: Serviços de Assistência Médico-
Hospitalar - Prazo de Vigência: terá vigência por 12 (doze) meses consecutivos, a contar da
data de sua assinatura. Ass.: 23/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 83330/2019/0009/00: originado do processo de
credenciamento do edital 02/2018, Nº 63037.002719/2018-15 - CPPB/FUSMA com a
DAVITA Serviços de Nefrologia João Pessoa LTDA - CNPJ n° 10.891.830/0002-90 - Objeto:
Serviços de Diálise, Hemodiálise, Hemo depuração, Nefrologia, Fisioterapia e Plasmaferese
- Prazo de Vigência: terá vigência por 12 (doze) meses consecutivos, a contar da data de
sua assinatura. Ass.: 25/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 83330/2019/0004/00: originado do processo de
credenciamento do edital 02/2018, Nº 63037.002719/2018-15 - CPPB/FUSMA com o
Centro de Endoscopia e Cirurgia Digestiva S/S LTDA - GASTROCENTER - CNPJ n°
11.758.300/0001-50 - Objeto: Serviços de Gastroenterologia, Proctologia, Cirurgia do
Aparelho Digestivo, Tratamento da obesidade, Cirurgia Oncológica e Cirurgia Geral - Prazo
de Vigência: terá vigência por 12 (doze) meses consecutivos, a contar da data de sua
assinatura. Ass.: 25/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 83330/2019/0003/00: originado do processo de
credenciamento do edital 02/2018, Nº 63037.002719/2018-15 - CPPB/FUSMA com a
Pulmonar Diagnósticos LTDA - CNPJ n° 12.307.766/0001-00 - Objeto: Serviços de
diagnósticos por métodos ópticos - Prazo de Vigência: terá vigência por 12 (doze) meses
consecutivos, a contar da data de sua assinatura. Ass.: 25/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 83330/2019/0006/00: originado do processo de
credenciamento do edital 02/2018, Nº 63037.002719/2018-15 - CPPB/FUSMA com a UNIMAMA
- Unidade de Diagnóstico de Glândula Mamária da Paraíba Eireli - CNPJ n° 41.142.571/0001-48
- Objeto: Serviços de Ultrassonografias em Geral, Mamografia Digital com Aquisição Direta,
Densitometria Ósseas, Mamotomias e Biopsias Percutâneas - Prazo de Vigência: terá vigência
por 12 (doze) meses consecutivos, a contar da data de sua assinatura. Ass.: 25/04/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-08T00:24:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




